IHEHA 6 JIHH.

CMPT ®ALLIM3MY

CJHY>XXBEHW

CJIOBOJA HA

JNCT

AYTOHOMHE KOCOBCKO-METOX JCKE OBJIACTH

Y HAPOAHO]

Bpoj 2 I

Ha ocHoBy Tau. 5 Peuiewba Baage ®HPJ
0 OCHHBawy W HajiexHoctH CasesHor OH-
poa 3a yHanpehemwe agMHHHUCTPATHBHOr II0O-
caoBamwa H ya. 37 Crartyre AyTOHéMHe Ko-
COBCKO-METOXHjcKe 06aacTH, W3BpIHH O1-
6op Hapoxnor ox6opa AyroHomue KocoB-
CKO-METOXHjCKe 00JacTH NPOHHMCAO je OBy

HAPE/ABY

0 3abpaHH wWTaMnawa obpasaia
0e3 mpeTXoAHOr 0x00pCHAa

1. CBu oOpacuyu KOju cy a0 JAaHa CTyma.
®»a Ha cHary Pemema o ocHHBamy H Hajl-
nexxHocTH CaBesHor Gupoa 3a yHanpeherse
aJIMAHMCTDATHBHOr [OCJOBAWba JaTH HA
jiTamnambe MOTy Ce LITAMIATH 3aKJbyYyHO
Ho 31 jauyapg 1950 roaune 6G€3 nmperxon-
HOr ojobpewa cexkperapa MaBpiuHOr 01
6opa Hapoxnor oxGopa AKMO.

2. lllramname oO0pasauna 3a norpeée
CpeckuX, rpajcKuX ¥ MECHHX HapOJHHX
04160pa, WHXOBHX HaJJelITaBa, yCTaHOBA
u npexnyseha Ha nogpyujy AKMO ox 1—28
dpebpyapa 1950 ronuHe, BpmiHhe ce N0
IIPETXOAHOM OAOOPEemYy cexkperapa HajJjex-
HHUX CPEeCKHMX M TI'PaACKHX HaApOAHHUX OL0O0-
pa, a 3a morpebe HapoaHor ox6opa
AKMO, mweroBux HajJjelliTaBa, yCTaHOBA H
npeayseha no nperxoaHoM  0400pewy ce-
Kkpgrapa Msspmnor oaGopa Hapoasor o
6opa AKMO, a ox 1 mapra 1950 roaune
Na Ha Ja/be IITaMname obpasaina Kako 32

noTpebe CPECKHX, IPajCKHX H MECHHUX Ha-
poaHHX o0x60pa, HHXOBHX HaJJeliTaBa

PEMYBJIMUUKN CPBHU]N

NPULLITHHA, 21 de6pyap 1950 I Com. V

~—

ycTaHoBa W npeayseha Ha mojapy4jy obaa-
CTH Tako M 3a norpede Hapoasor oabopa
AKMO, meroBux HajJJj€lliTaBa, yCTaHOBA M
npenyseha, — Bpmmihe ce camo nmo InpeT-
XOAHOM on06pemy cexpeTapa kI3BpIIHOr
on6opa Hapoanor on6opa AKMS
3. Opa Hapepba crtyna Ha cHary JAa-
Tiom o6jaBbuBamba y CayxOeHOM JHCTY
AKMO.
HM3BPILIHHU OOBOP
Hapoanor om6opa AKM Obnacts

BPOJ: 18560

12 (dedbpyapa 1950 roxnne,

[MpumiTHHa
CEKPETAP

[laBmwe JoBuheBuh cp

TOTNPETCEOAHUK
‘Boko [lajkopuk c.p.

-
KAHIAMUJATCKA JIMCTA HAPOJHOI
®POHTA AYTOHOMHE KOCOBCKO-
METOXMJCKE OBJIACTH 3A HU3BOP
HAPO/IHUX TTOCJIAHHMKA BEhA HA-
POJIA HAPOJHE CKYTILUITHUHE ®HPJ

M3bopHa komucHja AyroHomHe Kocos-
CKO-MeTOXHjcke oOaacth y IlpuumitThHu Ha
cBojoj ceauuuu ox 17 debpyapa 1950 ro-
IHHe YTBpJAMJA je Ja INPOTHB KaHIAHIaTCKe
aucre Hapoanor ¢ponra AyroHomHe Ko-
COBCKO-MeTOXHjcKe obaacta y Hapoanoj
Peny6ianun CpOHju 3a n360p HapOAHHUX
nociaanuka Beha Hapopa HapozaHe ckym-
wruHe ®HPJ, kojy cy noaHemn Ha nOTBP-
ay npexiaraun Ilepoan dejsyna Pepup,
nosepeHuk 3a uHAycTpH]jy OHO, Bakaan
Amyw Caut, nosepenux ¢unancuja OHO
v Byumunuh Iaje JoBau, aupekrop ¢uamja-
aAe JIpKaBHOr 3aBOAa 3a COHHjaJHO OCH-
rypamwe cBH H3 [lpumitene, Ha man 17
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dpedpyapa 1950 roamHe y 10 wacoBa Kao
MPBY 1O P2y, HEMa HHKAKBMX KaJOH, HM-
TH MPUrOBOPa M Jla HCTa HUCrykaBa CBE
yciaoBe M3 uia. 31 u 32 3akoHa o U300pYy
HAPOJHUX TMocjaaHuka 3a Hapoany Cckyn-
mrudy ®HPJ (CaBesHo sehe n Behe Ha-
poja), ma je crora Ha OCHOBY 4.a. 35 TMOM.
caeaehe

3aKOHa JIOHEJa

PEIIEFDHE:

Kojum ce norBphyje kaHaujaarcka Ju-
cra Hapoasor ¢dponra Ayronomne Kocos-
cKO-MeTOXHjcKe oOaactu y Hapoamoj Pe-
nyoauim Cpoujn ¢ Hocuouem Xoia Xaau-
vu daausb, nperceauuk OodnacHor Hapoa
AKMO wus
npsa no pejuy.

KAHNMAXATHA:

1. Kanmmummar: Xoypa Xamumu Pagauib
nperceanuk OHO-a AKMO wus TlpunrrvHe.

ror ojadopa [TpuuITHHE, Kao

- I,%;merm: Jlayru Jlypmuiia Pedxu, npet-
OodnmacHOr HapoaHe
-

oMaaauHe 3a KocoBo u Meroxujy ua [lpu*
IITHHE,

CeJITHUK KOMHUTETA

2. Kanauaar: Mwuikosuh Buaajge Muto,
munucrap saajae HPC wn3 beorpaja.
Jamennk: Cumuh Muayruna Tankoca-
nopapenux [losepenumTa [lo/monpu-
spene OHO-a AKMO us [lpuiutune.
Hmepa ‘Desuer,
Daxosuite.

3. Kawaumar: Xamasa
nperce tHux CHO-a u3

<

Samenuk: Dbaxanau  Canuka Hanuja, ce-
kperap Cpeckor oadopa APIK-a us Ba-
KOBHUILE.

t Kaupmupaar: ®uaunosuh [lanuaa Kpcro.
sexperap Pesuauone komucuje LIK KI1J u3
~eorpaja.

Samennx: Komkosuh Hexemka nmp-
tpuje, HaueqHuk YJlb-e ua IlpuiuTHHE.

5. Kanguaar: CyaejmaHn Auvje XHUB3H-
ja, Japuu rtyxuaanw AKMO uz Tlpumrtuhe.

3amenuk: Humanu ykpu Cadera, undy
ObaacHor KomuTera HapojpHe omaajdHg
3a Kocoso u Meroxujy us llpuiiruse.
Hakosuh Hwukone Cnaco-
ie, nykoBHuk JA u3 beorpaja.

6. Kanjaunar:

3amenux: Panyaosuh Bace Pako, 4/aaH
bupo-a OK KIIC 3a KocoBo u MeToxujy
uz [lpuinruHe,

7. Kangupar: Ulyxpuja Ulyh‘pn Anuja,
cTysieHT BHine naprujcke mikoge H3 beo-
rpaja.

3ameHuK: Xoua Puze XajpeauH, nper-
cexuuk CHO-a u3 Ypoiuesua.

8. Kanmupar: Kosauesuh Ilerpa Muin-
ja, nperceguuk ObGaacHor oabopa CHHJH-
karta u3 llpumTuHe.

3amenuk: Dhykuh Apce Miauja, cexkperap
CK KIIC us Ilehn.

9. Kanpupar: Cyaej:xanu YKa [llemcuja,
nyaap — JBAHAECTOCTPYKM V/IAPHHK H3
Tpenue.

3ameuuk: Mexyau Cmauna Ecay, wiad
oGmactor capeda KIT1Jl us [IpHiuTHHE.

10. Kauguaat: IlarpHoruh Mwuiana Ka-
rapuna, uinan OK KIIC sa KocoBo u Me.
roxujy u3 [lpuuiruHe,

3amenux: Cy6oruh Case Jlasap, norny-
kosHuk JA u3 beorpaja. ‘

11. Kawmuaar: Hlapku Cedepa hamui,
nperceannk CHO-a u3 Opaxosua.

Jamenuk: Kajrasu llladana 1llaGan, Ka-
neran JA u3 [lpuinTHHE,

12, Kanpupar: Cyma Mycragda Cajux,
cexperap CHO-a u3 Heroka.

3avennk: bBajropa Ajauna 'hasum, HO-
pepenni: CHO-a y3 K. MHUTPOBHIIE.

13, Kammuuar: Xorn Xakuje Ulada
nperceqnuk CP3 u3 JyHHKE, CHO DhHako-
BHIIA.

3amennk: Lupoka [acnepa Kosa, AH-
DEKTOP Cpeame napTujcke IKoJe U3 [lpu-
LLITHHE. :

14, Kanmaar: bapjakrapwe Kaapuje My-
par, NpercejaHuK CHO-a u3 [lehn.

Jamenuk: Jlesa Ajyim Beauja, npercei-
ink komucuje 3a ceno OK KIIC us [pu-
[ITHHE.

15. Kawauaar: Ilonosuh Hauje 1'opo-
by0, TOM. Japnor rtyxuoua AKMO-a u3
[Tpuinrute.

3avenuk: Jbyruuna Mauje braxo, CTy-
sent Buiue napTujcke mKoge w3 beorpaia,

OBO ce peletbe J0CTaBba NMPBOM HPCA-
narauy [leposn dbejayna depuupy, noxepe-
nuky 3a unaverpujy ‘OHO u3 [lputinge

Bpoj 6 :
17 pebpyapa 1950 r..

[TpuiuTrHa
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Ob6usacHa u30DOpHA KOMHCH]Aa ayTOHOMHEL
Kocoscko-metoxujcke obaactn v [lpH-
IITHHH,

CEKPETAP
Bpanuhu Pamanan c.p.

NPETCEAHUK
Jakuh [paryTus C. p.

Pemewew IloBepeHuiiTBa  (puHAHCH]a
OHO AKMO y Ilpumtuau 6p. 13576 ox ©
dre6pyapa 1950 rojauHe ynucaso je y pe-
rucTap Jp:KaBHUX NPHBPEAHUX Mpeiy3eha
Ha crpanu 228 CB. 11-50 O6/aacHo 10/bO-
npuBpeaHo ao0opo “Mbéap, y KocoBckoj
MUTPOBHULIH.,

[lpeaysehe je ocHoBao OOaacHuW H3Bp-
u 0160p AKMO peewem nos. op. 6732
o) 24 pneuemopa 1949 roaune y UHDBY
IIPOM3BOIIbE CajHHIA W 1OBpha u oAroja
IIPUIJIOHE CTOKE UM MCTO je OOsacHor 3Ha-
taja.

dupmy npexyseha nornucyje JUMPEKTCp
[lerap PajueBuh, kOju je oBiauthen pa 3a-
KJbyudyje IMOCJOBHE YroBOpe W JHUCIIOHHDPA
(UHAHCH{CKHUM CpPeTCTBHMa 10 H3HOCca O
1,000.000.— pamHapa, a npexko Tora Camo
v3 oxoopeme AOP-a.

[Mosepennk: ¢uuancuja OHO
Caur bBakanu, c. p.

Pemersem  JloBepeHumTa  (pHHAHCH 4
OHO AKMO vy Tlpumruan Op. 115728-49
o1 6 (ebpyapa 1950 roaute uadpucan j°
M3 perucrpa Ha CcTpaHd 93 aAp:KaBHHUX NPH-
ppesHUx npejyseha agocagammu  AHPEK-
top I'pajackor yroctuTe/bCkor npeuyseha y
Kocosckoj Mutposuun Mupko Tojara 4
Ha Weropo Mecto ynucad je Emun Mahyn
HOBOHOCTABMLEHH JIMPEKTOP, KOju he MOT-
nueaty GUpMy ropEser npejayseha ca UCTHM
rpaBuMa M JAYKHOCTHMA.

ITosepenuk ¢uuancuja OHO
Canr bakaiu, c. p.

Pememem IloBepeHuurTBa  (pHHAHCH]aA
OHO AKMO vy Ilpuwrusn Gp. 288 ox #
(pebpyvapa 1950 rojuHe ynucaHo je y pe-
rUCTap IPKABHUX NPUBPENHHX npedyseha
Ha crpanu 227 CB. 1I-50 I'pajackg KOMY-
HaiHo npenyaehe y Tlpuspeny.

[lpeaysehe je ocHosao MappiuHu 0a00D
I'HO-a y Tlpuspeny pememem Op, 25342
0 29-X11-1949 rojube v uuby obaBibarba
CBUX KOMYHQJIHMX pajoBa W IPOU3BOIIHE
rpaheBuHckor Marepujana. Ilpenysehe ie
JOKAJHOr 3Hauaja.

dupmy npeayseha nornucyje Cranumup
Joanosuh. ampexrop upenyseha, xoju je
oBaautheH Ja 3ak/ydyje MmocjioBHe YIOBO-
peé ¥ JIMCNIOHUMpa (PHHAHCHCKUM CPeTCTBHMA
JIO HajBHIIEr H3HOCA OJ00PEHOr KpeJH-
TOM, VKOJHKO He OW MocTojajno Apyrauuje
Hapehemwe AOP-a.

TMosepenux ¢unancuja OHO
Caur bakaim, c. p.

Pememem [lopepennmitBa  (hUHAHCH]a
OHO AKMO 6poj 81992-49 ox 4 ¢hebpya-
pa 1950 roaumne ynucasa je y Perucrap
JIP/KABHUX  NPUBpPeAHHX npeay3eha Ha
crpau 225 CB. 1I-50 Hapoana anoteka V
THaxkosuum.

Ilpenysehe je ocHoBao M3BpuiHH 0100p
CHO-a y DaxkoBuuu peuiewem 6p. 9941 on
9 jyHa 1948 roamHe y UMY NPOM3BOAE
H Ipojaje H'd.M‘cl.'I() JCKOBA H HC'I‘O.jC J10-
KaJHOr 3Hayaja.

dupmy npenyscha nornucyjy Behup Ca-
aux, unan HsBpumHOr oxabopa CHO-a y
‘Haxosuuu, Muxajmo Masuuh, ynpaBHHK
armoreke u Pamua Maunhyka, 6arajuuk ano-
TeKe, KOjH cy oBaamtheHd /[Ja 3aKbydyjy
NOCJOBHE YroBOpe WM JUCHOHUpajy (HHaH-
CMCKHMM CpPEeTCTBHMA JI0 M3HOCa 0J1 JAHHapa
200.000.—, a mpexko TOora camo y3 0J006pe-
e AOP-a,

TToBepenuk puHaHcHja OHO
Caur Bakxaum, c. p.

Peuiemem [ToBepeHHIITBAa  (pHHAHCH]A
AKMO vy TIlpumrtuaun 6p. 110982-49 ox 4
(gedpyapa 1950 roxuHe ynucaHo je y pe-
rucrap JIp:KaBHUX NPUBPeIHUX npenydeha

Ha crtpanu 226 Cs, I1-50 I'paacko mnpeay-

3ehe “Orpes,, y Ilehn.

[Ipeaysehie je ocHoBao MaBprunu oadop
I'HO-a y Tlehu, peurewem 6p. 12652 ox 7
jyHa 1949 roauHe y uM/by NPOM3BOAILE
orpeBHoOr v rpaheBHor japBera W Kpeua 4
cHaOJieBatba rpabhaHcTBa M JIOKAJIHHUX IIpe-
navaeha oBuM cupoBuHama. [lpeaysehe je
JOKAJHOI 3Hauaja,

dupmy nornucyje Barpuh Awmauus, Au-
PEKTOP, KOju je oBaaithed ja 3aKk/by4yje
IOCJOBHe YroBope W JUCNOHWpa (QuHAH-
CHJCKMM CPETCTBHMA CaMoO y3 0J00pethe
AOP-a.

[ToBepenux ¢uuancuja OHO
Caur bakaau, c. P.

Ha ocnoBy uaaHa 17, a y Be3u UJjaHa
13 rauka 4 3axkona o yjpy:Ketbuma, 300poO-
BMUMA M JIPYIHM [aBHHUM CKYIDOBHMA, IMOIUTO
Cy MCNYHEHW YCJIOBH M3 ujaHa 14, 15 u 16
3akOHa 1O MUTAby OCHUBawba KyaTypHO-
yMeTHHUKOr apyura ,Pamus Caauxy"“ y
[MpuwirniHu, [loBeépeHHIITBO YHYTpAlllHX
nocioga MO THO y TlpdmTHHH, AOHOCH,

——————
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PEIIEIDHBE

O OJOBPEHY OCHHMBAA UM PAJIA
KYJTYPHO-YMETHUYKOI JIPYHITBA
“PAMHU3 CAIUKY, ¥y TPHULITHHH

OnxobpaBa ce mnpeMa nOAHECEHOM I1pO-
rpaMy W NpaBHAMMA, OCHHBAbE U Paj Kyui-
TYPHO-YMETHHYKOT ApywTBa y [lpumTuhl,
ca npaBOM JICJIAaTHOCTH Ha II()"LP’\H‘]'\ rpa-
na [lpumtuHe u cpesa ['payaHuykor.

OBo peuerbe gocraButu lllepadenun Cy-
aejmany u3 [lpuiuTHHe Kao nmpBOM NOTIH-
carom Ha npujasu, Penyb6manuxkom u CaBes-

HOM MHUHHCTAPCTBY VHYTPAUlkbUX OCAOBA,
Cayxbenom aucty AyToHoMHe KocoBcke
MeTtoxucke Ob6aacth u CayxbGeHoM rJa-
cuuky HP Cp6muje.

COAPXAI: - i

Taxca 3a 0oBO peiewe oa auHapa 30 vV

TAKCEHHM MapkKaMa no rapudHoMm 6pojy 7
3akona 0 rtakcama HamnuaheHa je u yTHCHY-
Ta W MPONUCHO TMOHHUIITEHA,

Y3 0BO peuiewe JOCTABHTH jefaH TMPH-
Me€paK rnpapusaa M fporpama paga Kyaryp-
HO-yMeTHHUKOr JpymtBa “Pamusz Cagwky,,
u CaBesHomM MHMHHCTAPCTBY YHYTpallBbUX

nocioBa u llepadpenun Cyaejmany Kao

IIPBOM MOTNHCATOM Ha MPHUjaBH, CTHM 14

Oyny cHaOHeBeHH KJaay3yJaoM OA00pEeHA.
bp. 567

25 janyapa 1950 roauHe,
[TpumTHHa

IToBepenuk

yHyTpammwmux nocaosa 'HO-z

Jarom ByKcaHOBHA, c. p.

Crpasa
1.) HapenGe W3Bpusor- oa6opa OHO AKMO-a Gp. 18560 — 3
2.) Pemewe O6nacHe u3bopHe Komucuje 6poj 6 : — 3-5

3.) Pewema [losepenumtBa ¢unHancuje OHO “ ‘5““ 5
4.) Peweme [ToBepeduIITBa YHyTpallmbux nociosa 'HO-a — -

y [puiitunu 6poj 567 — —

BUERE ot O i ey

Cny)x6ean ysmct AyroHomue KocoBcko-MmeToxujcke O6Gnacru, u3nasu ABa nyTa MeCedHo,

PyKONWCH M Oryiacu ce mamy Ha aapecy Hsspmau opGop OHO—Orcexy 3a mramny y [pn-
ITHEM — 4exoBHU Gpoj 38-902001

Onarosopeu ypenauk [paryrurn Kanyhepopuh — Illltamna O6nacmo m3naBauxo mraMnapcko Ilpe-
ny3ehe ,[MTPOT'PEC* . - lNpamTHEBA.
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LIRI POPULLIT!

ZYRTARE

E KRAHINES AUTONOME TE KOSOVES E METOHIS
NE REPUBLIKEN POPULLORE TE SERBIS

PR1SHTINE 21 Fruer 1950

Né bazé té pikeés 5 té Vendimit te Qeveri-
sé sé RFPJ mbi formimin dhe kompetencat
e Byros sg pérbashkét pér pérparimin e ve-
primevet administrative dhe ne baze t& ne-
nit 37 té Statutit t& Krahinés autonome té
Koscvés e Metohis, Késhilli egzekutiv krahi-
nuer i Kashillit populluer krahinuer té Kra-
hinés auotnome té Kosovés e Metohis ka
pérshkrue kété —

URDHENESE

Mbi ndalimin e shtypjes s&¢ formularéve
pa lejen e maparéshéme.

1. Té gjitha formularét, té cilét deri me
ditén e hvemjes né fugi té Vendimit mbi
formimin dhe kompetencat e Byros sé per-
bashkét pér pérparimin e veprimeve admi-
nistrative joné dhangé né shtyp mund té
shtypen deri me 31 kallnuer 1950 pa lejen
e maparshéme té sekretarit t& Késhillit eg-
zekutiv té Kaéshillit populiver krahinuer té
KAKM.

2. Shtypja e formularéve: pér nevojat e
késhillave popullore té rretheve, qyteteve
dhe vendeve, zyrave, enteve dhe sipér-
marrjeve t& tyne né teritorin e KAKM prej
datés 1-28 fruer 1950, do té te bahet me le-
jen e maparshéme té sekretarve t& késhilla
ve popullore kompetente t& rretheve qy-
teteve, e pér nevojat e Késhililt popullusr
krahinuer t& KAKM, zyrave, enteve dhe :i-
pérmarrieve té fij me lejen e maparshéme
té sekretarit t& Késhillit egzekutiv té késhi-
llit populluer krahinuer t& KAKM, e prej da-
tés 1 mars 1950 e ma tutje shtypja e for-
mullarve pér nevojat e késhillave popu-
lloe té rretheve, qyteteve dhe vendeve,
zyrave, enteve dhe sipérmarrieve té tyne
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né teitorin e krahinés ashtu edhe pér ne-
vojat e Késhillit populluer krahinuer té KA-
KM, zyrave, enteve dhe sipérmcrrieve fé
tij, — do té bahet vetém me lejen e mapar-
sheme té sekretarit té Késhillit egzekutiv té
késhililt populluer krahinuer t& KAKM.

3. Kjo Urdhénesé hyn né fugi gé me diten
e shpallies sé saj né Fletoren Zyrtare e
KAKM.

KESHILLI EGZEKUTIV | KESHILLIT
POPULLUER KRAHINUER TE KRAHINES
AKM.

Numeér: 18560
Prishtiné, me 15-11-1950
SEKRETARYI, NENKRYETARI
Pavle Jovigeviq, d. v. Gjoko Pajkoviq d. v.

LISTA KANDIDUESE E FRONTIT POPU-
LLUER TE KRAHINES AUTONOME TE KO-
SOVES E METOHISE PER ZGJEDHJEN
E DEPUTETEVE POPULLORE PER KESHI-
LLIN E POPULLIT TASAMBLES POPULLO-

RE TE RFPJ.

Komisjoni elektoral i Krahinés autonome
té Kosovés e Metohisé né Prishtine ne mble-
dhijen e vet date 17 fruer 1950 konstatoi
se kundra listés kandiduese té Frontit po-
pulluer t& Krahinés autonome té Kosovés
e Metohisé né Republikén popullore i¢
Sérbisé pér zgjedhjen e deputetéve popu-
llore pér Késhillin e popullit tAsambles po-
pullore t& RFPJ, té cilen e paragiten per
vértetim me daté 17 fruer 1950, m'ora 10

si t& parén mbas radhés, propozuesit Ferid
Fejzurllah Perolli, i besuemi pér industri
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Faqe 4

Autonome te Kosoves e Metohis - Nr 2

Fletore Zyrtare e Krahines

té KPK, Sait Alush Bakalli, i besuemi i fi-
nancave té KPK, dhe Vuciniq Gaje Jovan,
Drejtor Filijales s'entit shtetnuer pér si-
gurimin socjal, t& gjithé nga Prishtina, ska
kurfaré ankesash e kundershtimesh -dhe se
kio i plotéson té gjitha kushtet nga nenet
31 e 32 té Ligjit mbi zgjedhjen e depute-
i"ve populloré pér Asamblen popoullore té
RFPJ (Késhillin e pérbashkét dhe Késhi-
llin e popullit), e prandaj, né bazé té ne-
niit 35 té Ligjit t& pérmendun pruni két

VENDIM

" Me té cilin vértetohet lista kandiduese
e Frontit populluer té Krahinés autonome té
Kosovés e Metohisé né Republikén popu-
llore té sérbisé si e para mbas radhes me
mbajtésin e listées Fadil Halim Hoxha, Krye-
tar'i Keshillit populluer krahinuer t& KAKM
nga Prishtina.

HKANDIDATET:

1) Kandidat: Fadil Halim Hoxha, Krye-
tar'i KPK t&¢ KAKM nga Prishtina.

Zavéndeési: Refki Durmish Dauti, Kryeta-
r't Komitetit krahinuer té rinisé popullore
pér Kosové e Metohi nga Prishtina.

2) Kondidat: Milkoviq Vllado Mito, Mi-
nistér i geverisé sé RPS nga Beogradi.

Zavendés: Simig Millutina Tankosava, i
besuemi i Drejtoratit t&é buigésisé sé¢ KPK
té KAKM nga Prishtina.

3) Kandidat: Xhevdet Ymer Hamza, Krye-
tar'i PKR-it nga Gjokova.

Zavendes: Nanije Sadik Bakalli, sekre-
tar'i Késhillit té rrethit t¢ FAG-ut nga Gja-
kova.

4) Kandidat: Filipoviq Danilla Krsto, sek
retari iKomisjonit revizionues té KQ té PKJ
nga Beogradi.

Zovendés: Kolkoviq Nedelka *Dimitrije,
Shefi DSSH nga Prishtina.

5) Kandidat: Hivzi Ali Sulejmani, Proku-
rrori publik i KAKM nga Prishtina.

Zavendés: Safet Shugri Nimani, antare
e Komitetit krahinuer té rinisé popullore per

Kosové e Metohi nga Prishtina.

6) Kandidat: Gjakoviq Nikolla Spasoje,
kolonel i AJ nga Beogradi.

Zavendés: Radulloviq Vaso Rako, antar’i
Byros KK t& PKS pér Kosové e Metohi nga
Prishtina.

7) Kandidat: Ali Shukri Shukrija, student
i Shkollés s& nalté t& portisé nga Beo-
gradi.

Zavendés: Hajredin Hoxha, kryetar'i
KPR-it nga Ferizaj.

8) Kandidat: Kovageviq Petko Milija,
kryetari i Késhillit krahinuer té sindikatave
nga Prishtina.

Zavendés: Gjukiq Arso llija, sekretar'i
KR t& PKS nga Peja.

9) Kandidat: Shemsi Uké Sulejmani, mi-
njer-dymbdhet heré sulmués nga Trepca.

Zavendés: Esat Smajl Mekuli, antar’i Ba-
shkimit krahinuer tx SHKA nga Prishtina.

10) Kandidat: Patrnogiq Millan Katarinag,
antar e KK té& PKS pér Kosové e Metohi nga
Prishfina-

Zavendés: Subotiq Savo Lazar, nénkolo-
nel i AJ nga Beogradi. .

11) Kandidat: Qamil Sefer Sharki, krye-
tar'i KPR-it nga Rahoveci.

.Zavendés: Shaban Shaban Kajtazi kapiten
i AJ nga Prishtina.

12) Kandidat: Sadik Mustaf Sula, sek
retar'i KPR-it nga Istoku.

Zavendés: Qazim Ajdii Bajgcra, i besue-
mi i KPR-it nga Mitrovica,

13) Kandidat: Shaban Haki Hoti, Krye-
tari KKP nga Juniku, KPR-it Gjokove.

Zavendés: Kolé Gaspér Shiroka, Drejtoi
i shkollés s& mesme té partisé nga Prishtina.

14) Kandidat: Murat Kadri Bajrakiari,
kryetar’i KPR-it nga Peja.

Zavendés: Veli Ali Deva, kryetari Ko-
misjonit pér katund t& KK t& PKS nga Pri-
shtina.

15) Kandidoi: Popovig llije Gerolub,
ndihmés Prokurori - publik i KAKM nga
Prishtina.

Zavendés: Lutica ilije Bllazho, stundent i
shkollés sé nalté t& partisé nga Beogradi.

Ky vendim i dérgohet propozuesit té
paré Ferid Fejzullah Pérolli, i besuemi pér
industri t& KPK nga Prishtina.

Nr. 6

Prishting, 17 fruer 1950.

Komisjoni elekioral krahinuer i Krahinés
autonome té Kosovés e Metohiseé né Pri-
shtiné. :
__ SEKRETARI
R madan Vranigi d. v.

KRYETARI
Jakiq Dragufin d. v
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Me vendimin e Drejtoratit té financave
t& KPK t& KAKM né Prishting Nr.13376 date
6 fruer 1950 asht rregjistrue né regjistrin si-
permarrieve ekonomike shtetnore né fagen
228 Radh. 11-50 Pasunija bujgésore krahi-
nore »lbar» né Mitrovicé.

Sipgrmarrjen e ka themelue Keshilli eg-
zekutiv krahinuer i KAKM né Prishting me
vendimin Nr.6732 Res daté 24 dhetver 1949
me qgellim prodhimi fidanesh dhe perimesh
dhe ushgimi kafshésh pér mbaré. Sipér-
marrja asht me randési krahinore.

Firmen e sipérmarrjes e nenshkruen drej-
tori Petar Raiceviq, i cili asht i avtorizuem
té lidhi kontrata pune dhe té& disponojé
me mijete financjare deri né shumen prej
1,000.000 dinaresh e pértej késaj shume ve-
tem me pelgimin e UAO.

| BESUEMI | FINANCAVE TE KPK.

Sahit Bakalli, d. v.

Me vendimin e Drejtoratit té financave
t& KPK t& KAKM n& Prishting Nr. 115728-49
daté 6 fruer 1950 asht shlye nga regiistri
i sipérmarrjeve ekonomike shtetnore né
fagen 93 Drejtori i deritashem i sipérmarr-
jes bujtinore té qytetit ng Mitrovicé
Mirko Tojaga dhe né vend 1& tij asht re-
giistrue Emin Maxhuni, drejtor i ri, i cili do &
nenshkruejé firmen e sipérmorries sé nalté

tregueme me té njajtat drejta dhe detyra.-

| BESUEMI | FINANCAVE TE KPK.
Sahit Bakalli, d. v-

Me vendimin e Drejtoratit té financave
ve t& KPR t& KAKM né Prishtiné Nr.288 daté
4 fruer 1950 asht shkrue né regjistrin e si-
pérmarrieve ekonomike shtetnore né faqen
227. Radh. 11-50 sipérmarrja komunale e
qytetit né Prizren.

Sipérmarrien e ka themelue Késhilli eg-
zekutiv i KPQ-it né Prizren me vendimin
Nr-25342 daté 29 X11-1949 me qgellim te ush
truemit & t& gjitha punimeve komunale
-dhe té prodhimit t& materjalii nderfimuer.
Sipérmarria asht e randésis lokale.

Firmen e nenshkruen drejtori i sipérmarr-
jes Stanimir Jovanoviq, i cili asht i outo-
rizuem me lidhé kontrata pune dhe dispo-
nue me mijetet financjare deri né shumen

ma té nalté té pranueme né kredité, ne
qgofté se nuk do té& urdhnohet ndryshe

prej UAO.
| BESUEMI | FINANCAVE TE KPK.
Sahit Bakalli, d. v.

Me vendimin e Drejtoratit t& financave té
KPK tée KAKM. né& Prishtineé
Nr 8199249 datée 4—Ffruer
1950 asht regjistrue né regjistrén e sipéma-
rrieve ekonomike shtetnore né fagen 225
Radh. 11-50 Barnatorja popullore né Gjako
vé.

Sipérmarrien e ka themelue Késhilli ek-
zekutiv i KPR-it né Gjakové me vendimin
Nr.9941 daté 9 gershuer 1948 me qellim
prodhimi me shitije me pakicé barnash dhe
kjo asht me karakter lokal.

Firmen e sipérmarries e nenshkruejné
Beqir Salihi, antar i Késhillit ekzekutiv té
KPR-it né Gjakové, Mihajllo Mazniq, Drej-
tor'i barratores dhe Rimiz Manxhuka ar-
katar i barnatores, té cilet jané t'autorizu-
em t& lidhin kontrata pune dhe té dispono;
né mjetet financjare deri né shumen 200.000
dinarésh, e pertej késaj shume vetém me
pelgimin e U-A-O-ve.

| BESUEMI FINANCAVE TE KPK.
Sahit Bakalli, d. v.

Me vendimin e Drejtoratét ié ‘inanrave
t& KPK t& KAKM né Prishting numer 110.982
-49 daté 4 fruer 1950 asht shkrue né regjis-
trin e sipérmarrijeve ekcnomike shtetnore
né fagen 226 Radh. 11-50 sipérmarria »Og-
revs. AL, Vt/‘f‘é'

Sipérmarrjen e’ka themelue Késhilli eg-
zekutiv i KPR-it né Pejé me vendimin numer
12652 daté 7 qgershuer 1949 me qellim pro-
dhimi drush zjarri e ndertimi dhe gelgere
dhe furnizimin e popullsis dhe t& sipérma-
rrieve lokale keto landé té para. Sip&ma-
rrja asht e randésisé lokale.

Firmen e sipérmarrjes e nenshkruen Drej-
tori Batrig Ashanin, i ciil asht i autorizuem
été lidhe kontropgqpune dhe t& disponojé
me mietet financjore vetem me pelgimin e
UAO-ve.

| BESUEMI | FINANCAVE TE KPK
Sahit Bakalli, d. v.

Né bazé té& nenit 17 e né lidhje ma n2
nin 13 pika 4 té Ligjit mbi shognité, mble-
dhjet dhe kuvendet tiera publike, e mbasi
jané plotsue kushtet nga nenet 14,15 e 16
t¢ Ligjit mbi cashtien e themelimit t& Sho-
gnis kulturo-artistike »RAMIZ SADIKU» né
Prishting, Derjtorati i punéve té mbrends-
shme té KE té KPQ-at né& Prishting pruni.

R T e s S T L G SR S
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VENDIMIN

MBI LEJIMIN E THEMELIMIT DHE FUNKCI-
ONIMIT TE SHOQNIS KULTURO-ARTIS-
TIKE »RAMIZ SADIKU» NE PRISHTINE

Simbas programit dhe Rregulloreve té
paragituna lejohet themeelimi dhe funkcio-

nimi i shognis kulturo-artistike né Prishting,
me té drejté veprimtarije né juridikcjonin
e qytetit dhe té rrethit Gracanicé.

Ky vendim t'i paragitet Sherafedin Su-
lejmanit nga Prishtina si nenshkruesit té pa-
ré né deklaraté, Ministris Republikane dhe
asaj sé Pérbashkét té punéve te mbrande-
shme, Fletores zyrtare té Krahines Autono-
me té Kosovés e Metohis dhe Buletinit zyr-
tar té RP té Sérbisé.

Taksa pér ket vendim prej 30 dinarésh
né pulla monopolli simbas Nr. 7 t& Tar.

te Ligjit mbi taksat asht pague, ngjité né:

deklaraté dhe anullue rregullisht.

Sé bashku me ket vendim me i paragqi-
tun nga nji ekzemplar t& Rregulloreve dhe
programit t& punés se Shoqnisé Kulturo-ar-
tistike »Ramiz Sadiku edhe Ministéris sé
Pérbashket t& Puneve té Bbrendéshme dhe
Sherafedin Sulejmanit si nenshkruesit t& pa-
ré ne deklkaratén, me keté qé té pajisen
me klauzen e lejimit.

Nr. 567
Prishting, me 26-1-1950
I BESUEMI

| PUNVE TE MBRENDSHEM TE KPQ.it
Jagosh Vuksanoviq d. v.
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